[image: image1.png]

               МКУ «Отдел образования исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района»

——— ( ———

«Татарстан Республикасы Биектау муниципаль

районы башкарма комитеты

мәгариф бүлеге» муниципаль казна учреждениесе

П Р И К А З № 633 Б О Е Р Ы К

                                                                 от 16.11. 2017.

О проведении муниципального конкурса

«Лучшее методическое объединение

учителей начальных классов-2018»

На основании плана работы отдела образования, с целью  выявления и поддержки  опыта работы, лучших школьных методических объединений учителей начальных классов муниципального района
приказываю:

1.Провести муниципальный конкурс «Лучшее методическое объединение

учителей начальных классов-2018».
2.Утвердить Положение о конкурсе (приложение1).

3. Утвердить комиссию жюри конкурса (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Хайруллину Р.Х.

Заместитель руководителя

исполнительного комитета-

начальник  отдела образования

исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района РТ                           Н.К.Ахметзянов
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе методических объединений учителей начальных классов
«Лучшее методическое объединение - 2018»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о муниципальном конкурсе на лучшее методическое объедине​ние (далее - Конкурс) определяет условия, порядок, сроки и участников Конкурса.
1.2. Организатором Конкурса является  отдел образования Высокогорского муниципального района.
1.3. Конкурс является муниципальным, проводится среди школьных методических объединений учителей начальных классов образовательных организаций Высокогорского муниципального района.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цель Конкурса: выявление и поддержка лучшего опыта работы школьных методических объединений.
2.2.Задачами Конкурса являются:
- выявление и поощрение школьных методических объединений, наиболее эффективно внедряющих в образовательный процесс современные педагогические технологии и  распространение их опыта работы;
- демонстрация передового практического опыта школьных МО, использующих современные инструменты ИКТ в деятельности общеобразовательной организации;
- повышение профессионального статуса МО и профессионализма их руководителей;
- создание условий для раскрытия  творческого потенциала;
- расширение диапазона профессионального общения;

- стимулирование дальнейшего профессионального роста руководителей и педагогов методических объединений.
3. Участники Конкурса
В конкурсе  принимают участие методические объединения учителей начальных классов всех образовательных организаций Высокогорского муниципального района.
4.Сроки и место проведения
февраль, 2018г.-заочный тур

март,2018г-очный тур на базе ВСОШ №3
5. Конкурс проводится в форме
1)Самопрезентация  «Ода методической работе» - рассказ (10-12 минут) о структуре методической службы, ее месте в образовательной системе школы, идеях работы, накопленном опыте, достигнутых результатах, перспективах совершенствования.
2)Ответы на вопросы членов жюри (2-3 минуты)
6. Комиссия по оцениванию выступления участников Конкурса
Председатель комиссии
- Яруллина М.Р.- заместитель начальника отдела образования по учебно-методической работе
Члены:
- Р.Х.Хайруллина – методист ОО по начальному образованию;

- Э.И.Абдуллина– руководитель РМО, учитель начальных классов ВСОШ№3

- А.Н.Мустафина - зам.директора по начальному образованию, учитель начальных классов ВСОШ№1

- А.И.Зеленина - зам.директора по учебной работе, учитель начальных классов ВСОШ№1

- Р.Н.Мотыгуллина- учитель начальных классов Мульминской СОШ

7. Конкурсанты оцениваются по следующим критериям
	№
	Наименования  критерий
	Баллы (0-5)

	1
	Соответствие целей и задач заявленной теме методического объединения

	2
	Новизна методической проблемы

	3
	Практическая ценность, методическая значимость проблемы

	4
	Социальная значимость работы ШМО по данной проблеме

	5
	Системность в работе методического объединения

	6
	Результативность работы методического объединения

	7
	Современные формы работы методического объединения

	8
	Уровень реализации проблемы

	9
	Актуальность проблемы ШМО  для муниципальной системы образования

	10
	Оригинальность изложения материала

	Итого
	Максимальный балл - 50

8.  Награждение
Образовательные организации,  занявшие 1,2,3 места, награждаются почетными грамотами УО.